cas-

castra Antonii ; quò senatus eum miserat , perveniret : isque , cùm jam propè castra venisset , vi morbi op- pressus , vitam amisserit in maximo reipublicæ mune- re : ejusque mors consentanea vitæ fuerit , sanctissimè , honestissimèque actæ , in qua sæpe magno usui reipu- blicæ Serv. Sulpicius , & privatus , & in magistratibus fuerit : cùm talis vir ob rempublicam in legationem mor- tem obierit : senatui placere , Serv. Sulpicio statuam pedestrem æneam in Rostris ex hujus ordinis sententia statui , circumque eam statuam locum ludis , gladiato- ribusque liberos , posterosque ejus quoquò versus pedes quinque habere , quòd is ob rempublicam mortem obie- rit , eamque causam in basi inscribi ; utique C. Pansa , A. Hirtius , consules , alter , ambove , si eis videatur , quæstoribus urbanis imperent , ut eam basim , statuam- que faciam , & in Rostris statuendam locent : quan- tique locaverint , tantam pecuniam redemptori sol- vendam , attribuendamque curent . Cumque antea se- natus auctoritatem suam in virorum fortium funer- bus , ornamentisque ostenderit ; placere , eum quām amplissimè supremo die suo efferri . Et cùm Serv. Sul- picius Q. F. Lemonia , Rufus , ita de republica meri- tus sit , ut his ornamentis decorari debeat : senatum censere , atque è republica existimare , ædiles curules edictum , quod de funeribus habeant , Serv. Sulpicii Q. F. Lemonia , Rifi funeri remittere : utique locum se- pulcro in Campo Esquilino C. Pansa consul , seu quo in loco videbitur , pedes triginta quoquo versus ad- signet , quo Serv. Sulpicius inferatur : quod sepulcrum ipsius , liberorum , posteriorūmque ejus esse : uti quod optimo jure publicæ sepulcrum datum esset .

M. T. CICERONIS

CATO MAJOR , SEU DE SENECTUTE
ad T. Pomponium Atticum.

PRÆFATIO.

*O Tite , si quid ego adjuero , curamve levasso ,
Quæ nunc te coquit , & versat sub pectore fixa ,
Ecquid erit prætii ?*

Icet enim versibus eisdem mihi affari te , Attice , quibus affatur Flamininum ille vir haud magna cum re , sed plenus fidei . Quanquam certò scio non ut Flaminium , solicitari te , Tite , sic noctesque , diesque . Novi enim moderationem animi tui , & æquitatem ; teque non cognomen solum Athenis deportasse , sed humilitatem etiam , & prudentiam intelligo . Et tamen te suspicor iisdem rebus , quibus me ipsum , interdum gravius commoveri ; quarum consolatio , & major est , & in aliud tempus differenda . Nunc autem mihi vistum est , aliquid ad te de senectute conscribere . Hoc enim onere (quod mihi tecum commune est) aut jam urgentis , aut certè adventantis senectutis , & te , & me ipsum levari volo . Etsi te quidem id modicè ac sapienter , sicut omnia , & ferre , & laturum esse , certò scio . Sed mihi , cum de senectute aliquid vellem scribere , tu occurrebas dignus eo munere , quo uterque nostrum communiter uteretur . Mihi quidem ita jucunda hujus libri consecratio fuit , ut non modò omnes absentes sit senectutis molestias , sed effecerit mollem etiam ,